



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 24 czerwca 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
obchodów 80. rocznicy usypania  
Kopca Wyzwolenia  
w Piekarach Śląskich

Panie Wojewodo, Pani Prezydent, Panie Przewodniczącyl  
Drodzy Mieszkańcy Piekar Śląskich, Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych na obchodach 80. rocznicy usypania Kopca Wyzwolenia. Bardzo się cieszę, że mieszkańcy Piekar i całego regionu pielęgnują pamięć i dziedzictwo polskiego Śląska. Miałem okazję przekonać się o tym osobiście, goszcząc tutaj dwukrotnie w ostatnich miesiącach. Dzisiaj zaś przesyłam Państwu wyrazy uznania i gratulacje z okazji świętowanego właśnie jubileuszu.

Kopiec Wyzwolenia to spektakularny symbol bohaterskiego, zwycięskiego Śląska. To znak patriotyzmu i wierności mieszkańców tej ziemi wobec Rzeczypospolitej. Jego początki wiążą się z 250. rocznicą odsieczy wiedeńskiej, z którą właśnie wtedy spieszył król Jan III Sobieski. Poświęcono go zaś w 1937 roku dla upamiętnienia 15-lecia objęcia tych terenów we władanie przez odrodzone państwo polskie. Dziękuję władzom samorządowym i społeczności lokalnej za to, że dbają o to bogate w znaczenia miejsce. A przede wszystkim dziękuję za to, że dzięki Państwa miłującym Ojczyznę sercom i niewyczerpanej inwencji Kopiec nie jest tylko czcigodną pamiątką, lecz pozostaje ważny i stale obecny w życiu miasta i okolicy. Że jest scenerią zarówno oficjalnych uroczystości, jak też wielu innych wydarzeń istotnych dla mieszkańców Piekar.

Uważam to za bardzo cenne i potrzebne, by nasze narodowe tradycje i uświęcone znaki towarzyszyły nam w zwykłych codziennych realiach. Żebyśmy zwracali na nie uwagę przy okazji obchodzenia świąt państwowych, ale również w dni powszednie. W ten sposób umacnia się w nas poczucie bycia obywatelami, gospodarzami i współtwórcami Rzeczypospolitej. Właśnie takie silne poczucie mieli weterani trzech powstań śląskich, dzięki którym ta ziemia znalazła się w granicach Polski. Wiedzieli, że stało się to za sprawą ich odwagi i męstwa. Odczuwali słuszną dumę.

Naszym, współczesnych Polaków, tytułem do chwały i zasługą dla dobra wspólnego jest wytrwała, rzetelna, owocna praca zawodowa i społeczna – z pożytkiem dla naszych najbliższych, dla rodzinnych miejscowości i całego narodu. Tutaj, na Śląsku, ten etos gospodarności jest powszechnie kultywowany, za co z serca Państwu dziękuję.

Obecne uroczystości odbywają się niejako w przededniu zbliżającego się jubileuszu stulecia odzyskania niepodległości. Pamiętamy, że rok 1918 nie wszędzie od razu przyniósł Polakom wolność. Tu, w Piekarach, i na całym Śląsku trzeba było o nią walczyć jeszcze przez kolejne lata. Dlatego chciałbym, aby w tym szczególnym czasie pamięć o powstaniach śląskich i ich ostatecznym sukcesie była wyraźnie obecna i docierała do rodaków w całym kraju. Bo ta lokalna historia, o której mówi Kopiec Wyzwolenia, to bardzo ważna część dziejów całej naszej wielkiej Ojczyzny: Rzeczypospolitej. Chwała bohaterom! Wieczna pamięć poległym!

Z wyrazami szacunku i sympatii